
Záštitu nad akcí převzala RNDr. Marie Kružíková, radní Kraje Vysočina 
pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu

JIŽNÍ ČECHY

JIŽNÍ MORAVA

VYSOČINA

28.–29. 9. 2013

5.–6. 10. 2013

12.–13. 10. 2013

DOLNÍ RAKOUSKO
19.–20. 10. 2013

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ – INFORMAČNÍ BROŽURA 
Vydalo: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 19, Havlíčkův Brod.
Gra� cká úprava: Jiří Trachtulec. Fotogra� e:  fotoarchiv Porta culturae, archiv Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod
Tisk: Tiskárna David Humpolec, s. r. o. Počet stran: 44, Náklad: 3 000 ks. Havlíčkův Brod 2013.

G E M E I N S A M  M E H R  E R R E I C H E N .  S P O L E Č N Ě  D O S Á H N E M E  V Í C E

D
N

Y
 O

TE
V

Ř
EN

Ý
C

H
  A

TE
LI

ÉR
Ů

KRAJ VYSOČINA
5. a 6. října 2013



Co Vás zaujalo na Dnech otevřených ateliérů Vysočiny?
Jaké máte zážitky z víkendu věnovaného výtvarnému umění?
Oslovila Vás tato akce? 
Máte nějaké náměty pro další ročníky?

Vaše reakce či fotografie z akce můžete zasílat 
na e-mail: portaculturae@muzeumhb.cz.

Děkujeme!

SEDM RAD  
PRO NÁVŠTĚVNÍKA DNŮ OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ
1. Prostudujte si řádně tyto rady, budou se Vám hodit!

2. Mějte tuto programovou brožurku DOA 2013 na cestách za uměním vždy u sebe, 
s ní se v ateliérech, dílnách a galeriích Vysočiny neztratíte.

3. Než zamíříte do Vámi vyhlédnutého ateliéru, zkontrolujte si, zda má v tuto chvíli 
skutečně otevřeno. Ne všichni výtvarníci a řemeslníci jsou návštěvníkům  
k dispozici po celé oba dny konání akce.

4. Každý zúčastněný ateliér, dílna i galerie jsou v době otevření viditelně označeny 
plakátem nebo vlajkou s výrazným červeným logem Dnů otevřených ateliérů. 

5. U výtvarníků, u nichž je to výslovně uvedeno, je třeba se nejprve na návštěvě 
v ateliéru dohodnout telefonicky.

6. Veškeré aktualizace programu DOA 2013 najdete na www.vysocina-kultura.cz.

7.  V nouzi nejvyšší Vám v době konání akce dobrou radu poskytnou její organizátoři 
na telefonním čísle +420 730 806 819.



Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Žďár  
nad Sázavou

Okres Havlíčkův Brod 5
Okres Jihlava 19
Okres Pelhřimov 29
Okres Třebíč 35
Okres Žďár nad Sázavou 39

Neseďte doma!  
Pojďte za kulturou!  
Zveme Vás…
Navštivte ateliéry na Vysočině!

Dny otevřených ateliérů se konají i v dalších regionech:
28. a 29. 9. 2013  
v Jihomoravském kraji

12. a 13. 10. 2013  
v Jihočeském kraji

19. a 20. 10. 2013  
v Dolním rakousku
Více na: www.vysocina-kultura.cz 



DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ se na Vysočině konají 
již po třetí – letos o víkendu 5. a 6. října. Ateliéry a dílny se 
tentokrát otevřou na 130 adresách a  jejich návštěvníkům 
se představí díla téměř dvou stovek výtvarníků a umělec-
kých řemeslníků. 

Z  pohledu statistiky jsou mezi nimi opět nejvíce za-
stoupeni malíři a  grafici, ale milovníci umění si budou 
moci prohlédnout i dílny třinácti řezbářů a sochařů, osm 
sklářských ateliérů i  několik hutí. Nahlédnout budeme 
moci i  do  deseti keramických dílen a  šestnácti kováren, 
v nichž vládnou mistři svého řemesla. Zájem představit ve-
řejnosti svoji autorskou tvorbu projevilo v tomto roce také 
několik fotografů a fotografických ateliérů. A v nabízeném 
programu nechybí ani kameníci, nožířské dílny, sedláři, 
knihaři a další. Svůj prostor opět dostanou i moderní formy 
umělecké výpovědi. Ve dvou ateliérech se budou moci 
návštěvníci seznámit s postupy animační tvorby. 

V rámci akce bude veřejnosti přístupno také čtyřiadva-
cet galerijních a muzejních prostor, v nichž se v převážné 
většině opět prezentují tvůrci z Kraje Vysočina. Nesmíme 
zapomenout ani na tradiční lidové řemeslníky. 

Při přípravách třetího ročníku už jsme si uvědomili jistou 
proměnu. Někteří z těch, kteří se jí v minulých dvou roční-
cích zúčastnili, letos svůj ateliér neotevřou. Ne však proto, 
že by je akce zklamala. Naopak, sami se tentokrát vydají 
navštívit svoje kolegy. A v seznamu zúčastněných najde-
te kromě desítek nových tvůrců také ty, kteří si takovou 
pauzu udělali v  minulém roce. Z  rozhovorů se stovkami 
výtvarníků a řemeslníků v regionu Vysočiny navíc vyplývá, 
že mnozí počítají s tím, že svoje ateliéry upraví, aby je i oni 
mohli zpřístupnit v dalších ročnících.

Nezbývá než poděkovat všem těm, kteří se rozhodli 
do akce zapojit tím, že zpřístupní svá tvůrčí zázemí a po-
přát jim hojnou návštěvnost jejich ateliérů, dílen a galerií 
ze strany veřejnosti.

Milovníkům umění, kteří se za svými umělci a řemeslní-
ky vypraví, pak přejeme krásné počasí, příjemné a poho-
dové cestování a co nejzajímavější umělecké zážitky.

Realizační tým Dnů otevřených ateliérů 2013



slovo má…
RNDr. Marie Kružíková,  
radní Kraje Vysočina pro oblast kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ si získávají svoje za-
sloužené místo v  kalendáři zajímavých kulturních aktivit 
v Kraji Vysočina. Po prvním ročníku „na zkoušku“, kdy svoje 
ateliéry a dílny otevřelo pět desítek tvůrců a cestu si k nim 
našla zhruba tisícovka návštěvníků, přišel ročník druhý. To 
už do stovky přístupných ateliérů zamířilo odhadem přes 
pět tisíc návštěvníků. Je tu ročník třetí. A opět je tu i širší 

nabídka míst, kde budeme moci spatřit zajímavou a mnohdy i tajemnou tvorbu lidí věnují-
cích se nejrůznějším uměleckým a řemeslným oborům. Opět můžeme navštívit a sledovat 
při práci skláře, malíře, sochaře, kováře. Sledovat je, ptát se jich, rozmlouvat s nimi. Najít 
k sobě cestu. A tak vlastně zjistit, kolik opravdu zajímavých tvůrců v překrásném regionu 
Vysočiny žije a tvoří. Kraj Vysočina tuto akci podporuje, představuje totiž velmi zajímavý 
způsob, jak přiblížit umění lidem. 

A neméně přínosná je tato akce i pro samotné tvůrce. Nezřídka se stává, že si příchozí 
z  návštěvy některého ateliéru a  dílny jejich výtvory odnesou domů. Hlavně však každý 
z výtvarníků má okamžitou zpětnou vazbu pro svoji tvorbu od lidí, kteří jej navštíví. 

Dny otevřených ateliérů jsou pořádány ve spolupráci s dolnorakouskou organizací Kul-
turvernetzung Niederösterreich. To mimo jiné znamená, že čeští výtvarníci navštívili svoje 
kolegy v Dolním Rakousku a oni naopak navštívili v minulém roce několik tvůrců na Třebíč-
sku a Jihlavsku. Právě na základě těchto návštěv bylo několik kumštýřů z Vysočiny pozváno 
k účasti na výtvarných workshopech a výstavách pořádaných u našich jižních sousedů.
Nezbývá teď než poděkovat, stejně jako v minulých letech, těm, kteří se rozhodli podpořit 
tuto akci a věnovat jí svůj vzácný čas a energii. Věřím, že ten letošní ročník se opravdu vydaří 
ke spokojenosti tvůrců i umění milovné veřejnosti. 

Neseďte doma, pojďte se s námi přesvědčit  
a zažít Vysočinu – tentokrát uměleckou! 

Zveme Vás…

3





Havlíčkův Brod

Okres
HaVLÍČKŮV BRod

Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Žďár  
nad 

sázavou

VYSVěTLIVKY

  Výtvarné a řemeslné dílny

  Výstavy a expozice

5

1
2

3

4
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34
35

36

37

38

39

40

41

42

43

44
45

46

47
48

49

50

127



  1. Ateliér Gymnázia Havlíčkův Brod SO 10–15, NE 10–12

MALBA / GRAFIKA Ukázka tvorby výtvarných, především grafických prací studentů gymnázia. 
Předváděné techniky – suchá jehla, mezzotinta, tisk a další. 

�� Havlíčkův Brod 580 01, Štáflova 2063, GPs: N 49°36.540', e 15°34.813' 
tel.: +420 776 138 795, e-mail: korab.daniel@seznam.cz, www.ghb.cz

  2. Bartůškovi Ludmila a Stanislav SO i NE 9–18

PALIČKOVANÁ KRAJKA Ukázka klasické techniky výroby paličkovaných krajek. 
MALÍŘ / GRAFIK Autor představí svoji mnohostrannou tvorbu. Zabývá se olejomalbou, kresbami, 
grafikou, ilustrací a  prací se dřevem, ale i  básnickou tvorbou. Používá staromistrovskou techniku 
malby ve vrstvách, kde obrazy na podmalbě vznikají překrýváním barevných lazur. 

�� Úsobí 582 54, Úsobí 118, GPs: N 49° 30.924', e 15° 30.204' 
tel.: +420 775 665 597, e-mail: stanislav-bartusek@seznam.cz, www.galerie-poesis.mzf.cz

  3. Bártl Jaroslav NE 9–17

MALÍŘ Ateliér s tradicí – Mezi klasy. Ukázky olejomalby, které se autor věnuje soustavně.

�� Dolní Město 582 91, Meziklasí 16, GPs: N 49°38.426', e 15°21.285' 
tel.: +420 721 631 675, e-mail: hafanda@seznam.cz, www.obrazybartl.cz

  4. Březková Jana SO i NE 9–15

KERAMIKA Ukázka klasické výroby keramiky v  keramické dílně. Možnost vyzkoušení si práce 
na hrnčířském kruhu. Ukázka hotových výrobků užité keramiky.

�� Přibyslav 582 22, Česká Jablonná 45, GPs: N 49°32.806', e 15°44.757' 
tel.: +420 608 041 810, e-mail: keramickadilna-jana@seznam.cz, 
http://keramickadilna-jana.nabizi.cz/ 

  5. Čížková Jana SO i NE 9–12, 13–18

MALÍŘKA Enkaustika – ukázka malby obrazů horkým voskem za pomoci speciální žehličky s mož-
ností si tuto techniku i sami vyzkoušet. Pletení z papíru – seznámení s netradičním košíkářstvím. 

�� Dobrohostov (Lípa) 582 53, Dobrohostov 22, GPs: N 49°32.486', e 15°31.106' 
tel.: +420 608 107 128, e-mail: janinac78@seznam.cz, www.fler.cz/shop/janinac78

6



  6. Doležal Karel SO 8:30–12, 13–18, NE 14–19

MALÍŘ V  ateliéru je možno zhlédnout autorovu malířskou tvorbu, většinou krajinomalbu – olej, 
tempera, akvarel. 

�� Okrouhlická 1775, 580 01 Havlíčkův Brod – Perknov, GPs: N 49° 36.952', e 15° 32.530' 
tel.: +420 569 421 029, +420 776 592 319, e-mail: karldol@seznam.cz 

  7. Doležal Pavel SO 15–21

BUMERANGY Prezentace výroby bumerangů – klasického nástroje nejen australských domorodců. 
Ukázka výroby bumerangů z různých druhů dřeva z dílny výrobce Pavla Doležala. Po domluvě také 
možnost praktického vyzkoušení házení bumerangem.

�� tel.: +420 737 282 055, e-mail: pavel.h.brod@seznam.cz 
POZOr! Tvůrce vystavuje na společné prezentaci v Galerii kavárny U Notáře. 
Havlíčkův Brod 580 01, sázavská 430/1, GPs: N 49° 36.200', e 15° 34.585' 
tel.: +420 569 425 750, e-mail: stredevropy@email.cz, www.kavarnaunotare.cz

  8. Doucha Jiří – Ateliér D SO i NE 9–18

ZPRACOVÁNÍ BŘIDLICE Ukázka zpracování netradičního materiálu – skulptury a reliéfy z broušené 
břidlice.

�� světlá nad sázavou 582 91, Na Hrázi 477, GPs: N 49°40.463 ,́ e 15° 24.400' 
tel.: +420 603 343 508, e-mail: doucha.jf@seznam.cz 

  9. Dvořák Radomír – Ateliér CHATRČ SO i NE 8–18

SOCHAŘ Pár skic a soch (převážně dřevěných) v takové boudě z žertovných důvodů narychlo na-
schvál nakřivo před lety stlučené a též několik objektů různě pohozených v darwinovsky zdivočelé 
zahradě, která přejmenováním na Park George Bushe (aneb Park Jirky Křoví) získala aktuální image 
a hluboký konceptuální smysl, neboť v tomto kontextu se každý artefakt stává kondenzačním já-
drem rafinovaného enviromentu, zvláště, když není dost času na úklid. Kamennou produkci autor 
z větší části přesunul do dílny v areálu Granit Lipnice poblíž HLAVY XXII. Švestky zůstaly na původním 
místě. 

�� Havlíčkův Brod 580 01, Pod Letištěm 1557, GPs: N 49°36.176', e 15°33.764' 
tel.: +420 732 546 487, e-mail: radomir.dvorak@email.cz, www.radomirdvorak.cz,  
http://ucho.hyperlinx.cz 

7



 10. Dymák Jaroslav SO i NE 8–19

KOVÁŘ Ukázka práce uměleckého kováře – svícny, krbové nářadí, ploty, zábradlí, kované plastiky, 
branky, brány, stojany na víno a renovace starých předmětů.

�� Libice nad Doubravou 582 77, sokolovecká 72, GPs: N 49°44.442', e 15°42.501' 
tel.: +420 721 563 071, e-mail: kovarstvi-dymak@centrum.cz, www.kovarstvi-dymak.wz.cz

 11. Fieger Jaroslav SO i NE 9–17

KAMENÍK / SOCHAŘ Ukázka zpracování nejrůznějších kamenných materiálů s  odborným výkla-
dem. Možnost vyzkoušení některých kamenických prací a vytvoření vlastního drobného kamenné-
ho dílka.

�� světlá nad sázavou 582 91, Nádražní 222, GPs: N 49° 40.271', e 15° 24.693' 
tel.: + 420 721 302 570, e-mail: j.fieger@seznam.cz, www.fieger.galerie.cz 

 12. Filip T.A.K.  SO i NE 10–17

MALÍŘ / GRAFIK Autor vytváří ve svém ateliéru uprostřed Českomoravské vrchoviny velice pozo-
ruhodné práce. K jeho kvalitám patří bezesporu řemeslná zručnost a vůle, hlavně však výrazný vý-
tvarný talent se schopností abstrahovat viděnou skutečnost. Obrazové výjevy jsou někdy složeny 
z fragmentů reality, které autor spojuje do nového celku, jindy jeho díla pracují s ryze abstraktními 
útvary, přesto však mají blízko ke  klasickým principům, rovnováze a  harmonické kompozici. Ná-
vštěvníkům borovského ateliéru malíř předvede ukázky svých prací a odpoví na dotazy.

�� Havlíčkova Borová 582 23, Havlíčkova ul. 105, GPs: N 49° 38.096', e 15° 46.878' 
tel.: +420 732 445 007, +420 569 642 302, e-mail: atelier@filiptak.cz, www.filiptak.cz 

 13. Fotoateliér – Foto Kunc SO 16–21, NE 9–12

FOTOGRAFIE Prezentace havlíčkobrodských fotografů Vladimíra Kunce a  Miroslava Kodrleho.  
Ukázka práce ve fotografickém ateliéru, úprava fotografií. Portrétní a výtvarná fotografie, akt (?).

�� Havlíčkův Brod 580 01, Beckovského 2179, GPs: N 49° 36.477', e 15° 34.570' 
tel.: +420 569 426 427, +420 606 299 489, e-mail: fotokunc@fotokunc.cz,  
video-kunc@email.cz, www.fotokunc.cz 

8



 14. Hepner Lubomír NE 8–12

PUŠKAŘ Výroba, opravy a přestavby všech typů zbraní. 

�� Havlíčkův Brod 580 01, svatý kříž 83, GPs: N 49°34.127', e 15°34.692' 
tel.: +420 564 574 576, +420 604 754 676, e-mail: hepner.puskarstvi@seznam.cz

 15. Herold Jan – Kovárna Herold SO 8–17

KOVÁŘI Ukázka tradičního kovářského řemesla v rodinné kovářské dílně otce a syna Heroldových. 
Prohlídka dílny, některých výrobků, seznámení s technikou kovářské tvorby s případnou možností si 
vyzkoušet kování.

�� Havlíčkův Brod 580 01, rozkošská 2287, GPs: N 49°36.826', e 15°33.512' 
tel.: +420 569 425 563, +420 420 603 181 897, e-mail: jherold.kovarstvi@seznam.cz,  
luky.herold@tiscali.cz, www.herold-kovarstvi.cz

 16. Hovorková Zdenka SO i NE 10–18

MALÍŘKA Ve venkovském ateliéru je možno zhlédnout autorskou malířskou tvorbu, většinou kraji-
nomalbu olejem. Povídání o obrazech, ale i textilním výtvarnictví, kterým se autorka věnuje. 

�� Hluboká 582 63 (krucemburk) Hluboká 30, GPs: N 49° 39.625', e 15° 51.314' 
tel.: +420 723 694 851, e-mail: zdenka.hovorkova@gmail.com

 17. Huť Anna – Jana Třísková a Anton Štrbáň SO 9–20, NE 9–18

SKLÁŘSTVÍ Ukázka tvorby uměleckých sklářů a  designerů Antona Štrbáně a  Jany Třískové. Mož-
nost zhlédnutí ruční sklářské výroby v rodinné huti i prohlídka kompletního sortimentu ve vzorkové 
prodejně.

�� Ledeč nad sázavou 584 01, Bělá 55, GPs: N 49° 45.194', e 15° 14.265' 
tel.: +420 569 721 164, +420 775 016 472, e-mail: hut.anna@tiscali.cz, www.hutanna.cz 

 18. Jirka Bohuslav  SO i NE 9–17

MALÍŘ Prohlídka vystavených obrazů, ukázka krajinomaleb, jimž se autor především věnuje. Malba 
olejem.

�� Chotěboř 583 01, Firkušného 1110, GPs: N 49° 42.956', e 15° 40.516' 
tel.: +420 606 241 307, +420 569 624 320 

9



 19. Kočička Pavel – Galerie na schodech SO 9–17

MALÍŘ Ukázka výstavy autorových obrazů a povídání si o nich. Ukázka práce v domácím ateliéru – 
klasická olejomalba krajiny, zátiší a portrétů.

�� Havlíčkův Brod 580 01, kamenická 1652, GPs: N 49°36.313', e 15°35.744' 
tel.: +420 603 319 924, e-mail: info@galerienaschodech.cz, www.galerienaschodech.cz

 20. Klouček Jan – Výroba dýmek Jan Pipes SO 15–21

DÝMKY Prezentace klasických, ale i moderních, ručně vyráběných dýmek z briarového dřeva.

�� tel.: +420 321 697 142, +420 602 203 105, clientele@janpipes.cz, www.janpipes.cz 
POZOr! Tvůrce vystavuje na společné prezentaci v Galerii kavárny U Notáře. 
Havlíčkův Brod 580 01, sázavská 430/1, GPs: N 49° 36.200', e 15° 34.585' 
tel.: +420 569 425 750, e-mail: stredevropy@email.cz, www.kavarnaunotare.cz

 21. Koráb Daniel SO 10–15, NE 10–12

MALÍŘ / GRAFIK Ukázky kaligrafie různými nástroji (různá historická i moderní písma), vlastní tvor-
bu kaligramů (kaligrafie, akryl, enkaustika). 

�� Havlíčkův Brod 580 01, Štáflova 2063, GPs: N 49°36.540', e 15°34.813' 
tel.: +420 776 138 795, e-mail: korab.daniel@seznam.cz, http://7barev.webnode.cz/obrazy 

 22. Kovačková Jana  SO i NE 9–11, 13–16

SKLÁŘSTVÍ Ukázka ruční malby na sklo, výroba polymerových šperků.

�� Chotěboř 583 01, Herrmannova 802, GPs: N 49° 42.851', e 15° 40.510' 
tel.: +420 736 753 728, +420 569 623 433, 
e-mail: mal.sklojanak@post.cz, info@malovane-sklo.cz, www.malovane-sklo.cz

 23. Koťara Jaroslav – Sklárna CRYSTAL GLAMOUR SO 6–12

SKLÁŘSTVÍ Návštěvníkům bude zpřístupněna tradiční sklářská huť a  brusírna, kde budou moci 
zhlédnout ruční foukání a broušení českého olovnatého křišťálu s obsahem 24% PbO.

�� Okrouhlice 582 31, Okrouhlice 215, GPs: N 49° 37.883', e 15° 29.523' 
tel.: +420 603 482 814, e-mail: jaroslav.kotara@crystalglamour.eu, www.crystalglamour.eu

10



 24. Kreibich Jaroslav – Ateliér Luna NE 10–16

MALÍŘ Ukázka autorových olejomaleb zachycujících především Vysočinu a okolí řeky Doubravy.

�� Jakubovice 582 82 (Vilémov), Jakubovice 1, GPs: N 49° 47.181', e 15° 30.949' 
tel.: +420 607 869 358, e-mail: jkpress@seznam.cz 

 25. Melzer Vladimír SO 9–12, 13–16, NE 9–12

ŘEZBÁŘ Ukázka hotových výrobků a postupu řezbářských prací.

�� Chotěboř 583 01, Dukelská 246, GPs: N 49°42.889', e 15°40.217' 
tel.: +420 774 700 735, e-mail: melzer@zemas.cz

 26. Minařík Josef Mathias – Galerie Fara  SO i NE 9–18

MALÍŘ Prezentace tvorby malíře Železných hor v obrazárně nazvané Galerie mého života. V expozici 
mohou návštěvníci vidět retrospektivní výstavu prací autora, jenž svojí tvorbu zasvětil kraji v okolí 
řeky Doubravy. Další část výstavy představuje sbírku obrazů nežijících malířů Železných hor a Vyso-
činy Antonína Chitussiho, Jindřicha Pruchy, Antonína Slavíčka a dalších.

�� Heřmaň 582 74 (Jeřišno), Heřmaň 1, GPs: N 49° 47.225', e 15° 38.560' 
tel.: +420 731 182 249 

 27. Mitana Pavel SO i NE 10–18

TVORBA Z KŮŽE / GALANTERIE Ukázka zpracování kožených výrobků. Originální i klasické, ruční 
šití a malba na kůži – tašky, peněženky, opasky, šperky a jiné....

�� krucemburk 582 63, Hluboká 17, GPs: N 49°39.606', e 15°51.344' 
tel.: +420 605 704 918, e-mail: olga@unet.cz, www.fler.cz/Mitanovi 

 28. Mühlfeit Jaroslav SO i NE 8–12, 13–16

MALÍŘ Prezentace autorových obrazů a kreseb, především portrétů. 

�� tel.: +420 724 913 077, e-mail: muhlj@seznam.cz 
POZOR! Výtvarník se prezentuje na společné výstavě v ateliéru řezbáře Josefa Špicla 
Havlíčkův Brod 580 01, Hamry – Pohledští Dvořáci 1581,  
GPs: N 49° 36.595', e 15° 36.725'

11



 29. NH Glass s.r.o. – Sklárna Habry SO i NE 7–10:30, 11–14

SKLÁŘSTVÍ Sklářská huť, předvedení ručně foukaného olovnatého křišťálu, možnost zkusit fouk-
nout a nafouknout skleněnou baňku, zakoupení výrobků v otevřené podnikové prodejně.

�� Habry 582 81, sázavská 453, GPs: N 49°45.150', e 15°28.897' 
tel.: +420 603 145 674, e-mail: libor.neumann@gmail.com, www.nhglass.cz

 30. Oberreiterová Miroslava SO i NE 10–12, 13–17

MALÍŘKA Prezentace olejomaleb pražské malířky v jejím letním ateliéru v Posázaví, kam se každo-
ročně vrací.

�� Lipnice nad sázavou 582 32, Lipnice nad sázavou 52 (náměstí), 
GPs: N 49°36.772', e 15°24.774' 
tel.: +420 608 710 524, e-mail: miraart@post.cz, www.miraart.cz

 31. Pátek Milan SO i NE 9–16

MALÍŘ / SKLÁŘ Ukázka olejomaleb, většinou s tématy Vysočiny a Posázaví a ukázka broušení skla, 
kterým se autor věnuje celoživotně.

�� kohoutov 582 63 (Ždírec nad Doubravou), kohoutov 29, GPs: N 49° 42.105', e 15° 49.496' 
tel.: +420 604 687 165 

 32. Pilger Milan – Ateliér Stodola SO i NE 9–17.30

KAMENNÉ RELIÉFY A  MOZAIKY Ve  svém ateliéru „Stodola“ stojícím u  silnice mezi Dolním Měs-
tem a  Meziklasím se autor zabývá volnou tvorbou z  nejrůznějších materiálů. Tentokrát předvede 
návštěvníkům ukázky práce s přírodním kamenem, tvorbu kamenných reliéfů a mozaiky. Stodola 
je také využívána k občasným výstavám různých výtvarníků. Je zde možno vidět několik segmentů 
z období, kdy se autor zajímal o experimentální archeologii (pravěký stav, vrtačka kamene).

�� Dolní Město 582 33, Dolní Město 127, N 49° 38.278', e 15° 21.437' 
tel.: +420 736 402 359, e-mail: reglip@seznam.cz

12



 33. Poltavec Petr – ImproVize & Prostor SO i NE 11–19

MALÍŘ Výstava volné tvorby v improvizovaném ateliéru na Lipnickém hradě. Abstraktní i realistická 
malba, kresba, fix, airbrush, několik kamenných soch, dřevěné a smaltované šperky… Možnost vy-
robit si vlastní smaltovaný šperk. Za příznivého počasí bude na nádvoří příležitost vytvořit obrázek 
pomocí šablon technikou airbrush.

�� Lipnice nad sázavou 582 32, státní hrad Lipnice (vstup hlavní branou),  
GPs: N 49°36.831', e 15°24.795' 
tel.: +420 605 163 065, e-mail: poltik@seznam.cz, www.fotopoltavec.cz/petr 

 34. Rabensová Lucie – Ateliér LR  SO 9–13, 14–17 NE 9–12, 13–17 

KERAMIKA Ukázka vlastní tvorby, převážně keramiky a obrazů. Představení prostor a zázemí pro 
výuku keramiky pro dospělé i děti od 4 let a ukázka tvorby žáků.

�� Havlíčkův Brod 580 01, rubešovo nám. 171, GPs: N 49° 36.455', e 15° 34.871' 
tel.: +420 604 718 827, e-mail: info@lucierabensova.cz, www.lucierabensova.cz

 35. Rejhonovi Antonín a Iva SO i NE 9–16

ŘEZBÁŘ / PERNÍKÁŘKA Ukázka řezby soch motorovou pilou, ruční výroba šindelů. A pro příchozí 
navíc – ukázka pečení a zdobení perníčků.

�� Havlíčkův Brod 580 01, Práčat 1854, GPs: N 49°36.53232', e 15°35.38062' 
tel.: +420 728 114 355, e-mail: antonin.rejhon@seznam.cz, www.drevorezby-rejhon.ic.cz, 

 36. Sedláková Lenka – Keramika Sedláková SO i NE 9–18

KERAMIKA Ukázka prací a postupů v klasické keramické dílně. Výroba užitné a ozdobné keramiky. 
Možnost vyzkoušet si modelování z keramické hlíny.

�� Jitkov 583 01, Jitkov 73, GPs: N 49°39.691', e 15°43.625' 
tel.: +420 775 919 173, e-mail: sidlis@seznam.cz

13



 37. Semitam s.r.o. – Knihařská dílna SO i NE 8–16

KNIHAŘSKÁ DÍLNA Ukázky knižní vazby, restaurování starých knižních vazeb. Ukázka práce kni-
haře Jaroslava Těsnohlídka. Možnost vyzkoušet si šití knihy původními technikami, zhotovit vlastní 
blok – za použití kroužkové vazby a horkou ražbou vyrazit vlastní nápis na desky. Výzdoba interiérů –  
dekorační techniky, vazby z přírodnin.

�� Havlíčkův Brod 580 01, Nádražní 397, GPs: N 49°36.001', e 15°35.220' 
tel.: +420 608 538 810, +420 777 676 017, e-mail: info@semitam.cz, www.semitam.cz 

 38. Starý František  SO i NE 9 –12 jiný termín po telefonické domluvě

MALÍŘ Ukázka olejomalby, především krajinářských motivů oblasti Železných hor, které se autor 
věnuje soustavně.

�� sobíňov 582 62, sobíňov 49, GPs: N 49° 41.944', e 15° 45.946' 
tel.: +420 569 694 404, +420 606 899 276 

 127. Stryková Karolína SO 11–17, NE 14–17

KNIHAŘSTVÍ / GRAFIKA Nahlédnutí do ateliéru značky Paragraph, představení kolekcí a produktů 
vytvářených na zakázku. Od roku 2010 vyrábím originální papírové zboží a textilní doplňky, napří-
klad diáře, skicáky, fotoalba, plátěné tašky a doplňky do bytu. Pracuji jako grafický designer, věnuji 
se hand letteringu – psané typografii, ilustraci. Návštěvníci uvidí plakáty a další věci z mojí tvorby. 
Studovala jsem grafickou školu v Jihlavě, později bakalářský obor kniha a tvarování papíru v Plzni, 
a nyní také v Plzni grafický design u Zdeňa Zieglera. Svůj ateliér mám v Havlíčkově Brodě již třetí rok. 
Návštěvníkům nabídku domácí sušenky a zelený čaj.

�� Havlíčkův Brod 580 01, Nádražní 397, GPs: GPs: N 49°36.001', e 15°35.220' 
tel.: +420 721 563 150, e-mail: karolina@paragraph.cz,  
www.paragraph.cz, www.facebook.com/Paragraphnotebooks

 39. Šimon Vladimír SO i NE 8–12, 13–17

KOVÁŘ Ukázka tradičního kovářského řemesla v kovářské dílně. Prohlídka dílny, výrobků, seznáme-
ní s technikou kovářské tvorby s případnou možností si vyzkoušet kování.

�� Jeřišno 582 74, Jeřišno 19, GPs: N 49°47.567', e 15°38.534' 
tel.: +420 737 349 530, e-mail: vladimir-simon@seznam.cz, www.kovarstvisimon.cz

14



 40. Špicl Josef SO i NE 8–12, 13–16

ŘEZBÁŘ Ukázka řezbářské práce, řezba motorovou pilou i tradičními nástroji. Spolu s řezbářem se 
v jeho ateliéru představí také malíř Jaroslav Mühlfeit. 

�� Havlíčkův Brod 580 01, Hamry – Pohledští Dvořáci 1581, GPs: N 49° 36.595', e 15° 36.725' 
tel.: +420 602 647 795, e-mail: josef.spicl@seznam.cz, www.rezbarjosef.estranky.cz 

 41. Trávníčkovi Lenka a Michal  SO i NE 9–12, 13–17

MALBA NA HEDVÁBÍ Ukázka malby na hedvábné šátky, šály a kravaty. Autorka tvoří také šperky 
a malované oděvy, které i sama šije. 
FOTOGRAF Ukázka práce s digitální zrcadlovkou. Zachycuje především zajímavé detaily předmětů, 
pestré květy rostlin, kouzelné západy slunce a lidi. I když jsou některá díla barevná, autor má nejra-
ději černobílé fotografie, neboť mají tajemnou atmosféru.

�� Cibotín 583 01 (Česká Bělá), Cibotín 36, GPs: N 49° 38.618', e 15° 44.183' 
tel.: +420 776 655 306, e-mail: travlenka@seznam.cz, www.galerie-poesis.svet-stranek.cz 

 42. Trbuškovi – Keramika Okrouhlička  SO i NE 9–13, 14–17

KERAMIKA Eva, Vladimír, Adam a Štěpánka Trbuškovi. Ukázka prací v tradiční keramické dílně.

�� Okrouhlička 582 53 (Štoky), Okrouhlička 48, GPs: N 49° 32.116 ,́ e 15° 33.245' 
tel.: +420 728 290 295, +420 725 435 870, e-mail: keramikaokrouhlicka@email.cz,  
www.keramikaokrouhlicka.eu

 43. Umělecké kovářství Fučík & Skála SO 9–14, NE 9–12

KOVÁŘI Ukázka tradičního kovářského řemesla v dílně Martina Skály a Roberta Fučíka. Prohlídka 
dílny, některých výrobků, seznámení s technikou kovářské tvorby s případnou možností si vyzkoušet 
kování.

�� Štoky 582 53, Štoky 78, GPs: N 49° 30.043', e 15° 35.338' 
tel.: +420 723 226 703, +420 776 009 850, e-mail: skalovi@tiscali.cz, fucikovi@tiscali.cz,  
www.fucikskala.cz

15



 44. Voháňka Jiří  SO i NE 9–16

MALÍŘ Výstava obrazů zachycujících krajinu Českomoravské vrchoviny. Ukázka malby olejem 
na plátno.

�� Havlíčkův Brod 580 01, Humpolecká 1391, GPs: N 49° 36.177', e 15° 34.272' 
tel.: +420 569 424 022, e-mail: romanavohankova@seznam.cz,  
http://jirivohanka.webnode.cz/

 45. Galerie Kavárny U Notáře SO 15–21

VÝSTAVA Expozice Antonín Ziegler a jeho "Monte Bello", výstava, připomínající tohoto legendární-
ho výrobce dýmek z Krásné Hory. Na výstavě jsou představeny nejen archívní materiály, ale i sedm 
desítek historických dýmek. 
DÝMKY Prezentace klasických, ale i moderních autorských, ručně vyráběných dýmek z briarového 
dřeva z ateliéru Jan Pipes.
BUMERANGY Prezentace výroby bumerangů – klasického nástroje nejen australských domorodců. 
Ukázka výroby bumerangů z různých druhů dřeva z dílny výrobce Pavla Doležala. Po domluvě také 
možnost praktického vyzkoušení házení bumerangem. 
V  zahradě kavárny mohou návštěvníci vidět monumentální kovový trychtýř značící Střed Evropy, 
vyrobený v dílně brodského uměleckého kováře Martina Štellera.

�� Havlíčkův Brod 580 01, sázavská 430/1, GPs: N 49° 36.200', e 15° 34.585' 
tel.: +420 569 425 750, e-mail: stredevropy@email.cz, www.kavarnaunotare.cz 

 46. Galerie Penzion Bílek SO i NE 11–21

VÝSTAVA Olejomalby radňovického malíře Jana Svobody, skleněné mozaiky a šperky manželů Evy 
a Svatopluka Kasalých z Třešti.

�� Bílek 583 01 (Chotěboř), Bílek 53, GPs: N 49° 42.218', e 15° 43.797' 
tel.: +420 569 435 785, +420 602 506 124, e-mail: info@penzion-bilek.cz,  
penzion.bilek@gmail.cz, www.penzion-bilek.cz

 47. Galerie Vinum Missae SO 10–22

VÝSTAVA Prezentace vítězných prací fotografické soutěže Brody v Brodě 2013.

�� Havlíčkův Brod 580 01, Havlíčkovo náměstí 177, GPs: N 49° 36.461', e 15° 34.773' 
tel.: +420 569 427 208, +420 602 289 907, e-mail: vlastimil.kouba@tiscali.cz,  
www.vinummissae.wbs.cz 

16



 48. Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě SO i NE 9–12, 13–17

VÝSTAVA Ve všech výstavních prostorách si návštěvníci mohou prohlédnout aktuální výstavu ce-
loživotní grafické práce Ladislava Čepeláka s názvem „Ladislav Čepelák – půlstoletí grafické tvorby 
1949–1999“.

�� Havlíčkův Brod 580 01, Havlíčkovo nám. 18, GPs: N 49° 36.448', e 15° 34.720' 
tel.: +420 569 427 035, e-mail: galerie@galeriehb.cz, www.galeriehb.cz

 49. Ledečský hrad – Setkání ledečských výtvarníků SO i NE 9–16

V hradních prostorách se představí tvůrci z Ledče nad Sázavou: 
Hrbek Jiří – FOTOGRAFIE Představení fotografické tvorby. Volná i užitá fotografie, fotografické cykly.
�� Ledeč nad sázavou – Horní Ledeč 584 01, Hradní 711, tel.: +420 569 722 365,  
+420 604 563 320, e-mail: rgf.atelier@tiscali.cz, www.rgfatelier.eu

Krofián Miroslav – MALÍŘ Ukázka autorových malířských prací. Popis používané malířské techniky 
a výklad symboliky použité v obrazech.
�� Ledeč nad sázavou 584 01, Nádražní 309, tel.: +420 724 966 575, e-mail: krofian@oroya.cz

Majorová Karolina MALÍŘKA Ukázka grafik, obrazů i skic, různé techniky tvorby od malby k počí-
tačové grafice. Studentka 3. ročníku SUŠ grafické v Jihlavě obor Grafický design.
�� Ledeč nad sázavou, ke křížům 1298, tel.: +420 737 970 169, e-mail: kaja.major@seznam.cz

ZUŠ Ledeč nad Sázavou – Ateliér multimediální tvorby
ANIMOVANÝ FILM Modelování s plastelínou, tvorba animovaného filmu, multimediální program  
i pro začátečníky. Vše s možností vyzkoušení pro malé i velké návštěvníky.
�� Ledeč nad sázavou 584 01, ZUŠ Nádražní 231, +420 569 726 239, e-mail: zus.ledec@tiscali.cz, 
www.zusledec.cz,  www.zusledec.cz/vytvarny-obor/multimedialni_tvorba_ledecz

Divadelní spolek Mimochodem O  organizaci setkání, doprovodný program a  všeobecnou po-
hodu se postarají členové divadelního sdružení, kteří nechají příchozí nahlédnout do divadelního 
zákulisí – kostymérny i kulisárny.
�� Ledeč nad sázavou 584 01, Jaroslava Haška 646, tel.: +420 775 646 629,  
e-mail: divadlo@mimochodem.com, www.mimochodem.com 

�� Hrad Ledeč nad sázavou – Hradní 701, 584 01 Ledeč nad sázavou – Horní Ledeč,  
N 49°41.80702', e 15°16.85182'

17



 50. Městské muzeum Chotěboř  SO i NE 9–12, 13–17

VÝSTAVA „Tichý století v Chotěboři“. V zámecké obrazárně jsou k vidění díla předního českého ma-
líře a grafika Zdeňka Rykra, Jindřicha Pruchy, umělce neoddělitelně spjatého se Železnými horami, 
jednoho ze zakladatelů českého moderního umění, Jiřího Horníka, malíře zátiší a portrétů. Instalaci 
doplňují plastiky Karla Opatrného, autora návrhu pomníku Ignáta Herrmanna v Chotěboři. 

�� Chotěboř 583 01, riegrova 1, GPs: N 49° 43.526', e 15° 40.423' 
tel.: +420 569 623 293, +420 731 831 475, e-mail: muzeum-chotebor@cekus.eu,  
www.cekus.eu 

18



Jihlava

Okres
JIHLaVa

Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Žďár  
nad 

sázavou

VYSVěTLIVKY

  Výtvarné a řemeslné dílny

  Výstavy a expozice

19

51

52

53

54

56

58

59

60

61

62

63
64

65

66 68

70

72

73
78

55
57
67
69

71
74
75
76

77
79
80





 51. Bartoň David SO i NE 9–19

MALÍŘ V malířském ateliéru v bývalé synagoze představí obrazy vysočinské krajiny a figurální práce 
malované olejomalbou. V ateliéru návštěvníci uvidí originály použité v novém českém filmu režiséra 
Zdeňka Tyce a producenta Ondřeje Trojana Jako nikdy. Film měl premiéru 18. září 2013 a hlavní roli 
malíře na konci života zde ztvárnil Jiří Schmitzer. 
Viz: http://www.youtube.com/watch?v=R9Y2iUAB2Yc&feature=youtu.be

�� Telč 588 56, Na Parkáně 123, GPs: N 49°10.990 ,́ e 15° 27.372' 
tel.: +420 776 553 970, e-mail: david.barton@emai.cz, www.barton.ji.cz

 52. Bílková Miroslava  SO i NE 9–17

KERAMIKA Ukázka výroby figurální a  užité keramiky v  keramické dílně a  sousední hospůdce  
U Tadeáše.

�� Věžnička 588 13, Věžnička 24, GPs: N 49° 27.540', e 15° 42.312' 
tel.: +420 728 075 557, e-mail: info@keramikamb.cz, www.keramikamb.cz 

 53. Habermannovi Alfréd a David  SO i NE 9–16

Prohlídky ateliéru začínají v každou celou hodinu! 
KOVÁŘI Ukázka klasických kovářských prací výtvarných i restaurátorských. Řemeslu se zde věnuje 
už třetí generace uměleckých kovářů. Každé dílo je originálem vytvořeným převážně podle vlastních 
návrhů, je zpracováno ručním kováním. Letošní novinkou je otevření občerstvení přímo v Kovárně 
v lese.

�� klatovec 588 51 (Batelov), klatovec 42, GPs: N 49° 13.237', e 15° 17.762' 
tel.: +420 776 169 067, +420 732 512 111, e-mail: info@davidhabermann.cz, 
alfred.habermann@seznam.cz, www.davidhabermann.cz

 54. Habermannovi Erwin st. a Erwin ml. SO i NE 9–12, 13–18

KOVÁŘI Ukázka klasických, ale i moderních kovářských prací. Jako další zájmy – nožířství, puškař-
ství, rytectví, tepání, věžní hodinářství a jako zajímavost bonsaistika. 

�� Polná 588 13, Nové Dvory 11, GPs: N 49°30.056', e 15°40.668' 
tel.: +420 567 322 550, +420 721 555 866, +420 602 852 554,  
e-mail: erwin.habermann@seznam.cz 

21



 55. Habermannovi Gabriela a Poldi SO 9–11:30, 13–17, NE 9–11:30

GALERIE HABERMANNOVA VÝHEň, KOV A  KERAMIKA nabízí návštěvníkům ukázky užitého 
umění z keramiky, kovové plastiky a obrazy

�� Jihlava 586 01, kosmákova 7, GPs: N 49°23.623', e 15°35.428' 
tel.: +420 728 277 846, e-mail: gabrielahabermannova@email.cz

 56. Hejl Miloš SO i NE 9–12, 13–17

ŘEZBÁŘ Ukázka plošné ornamentální řezby. Výroba vyřezávaných podložek pod lovecké trofeje, 
stolů, židlí a jiných doplňků, nejen s loveckou tematikou.

�� Pavlov 588 33, Pavlov 105, GPs: N 49°14.645', e 15°33.684' 
tel.: +420 724 568 060, e-mail: milos.hejl@seznam.cz, www.rezbarstvihejl.wz.cz 

 57. Chloupek Antonín SO 9–17, NE 13–17

FOTOGRAF Ukázka práce ve  fotografickém ateliéru. Představení různých fotografických technik 
a postupů.

�� Jihlava 586 01, komenského 1613/25, GPs: N 49° 23.883', e 15° 35.341' 
tel.: +420 604 691 442, e-mail: antchloupek@volny.cz, 

 58. Kasalých Eva a Svatopluk NE 9:30–12, 14–18

GLASS ART STUDIO KASALÍ – SKLÁŘSTVÍ Skleněné vitráže - barevná mozaika. Skleněné vitráže –  
pískované sklo. Skleněný šperk. Skleněné objekty. "Skleněné kuličky a spousta skleněných střepů".

�� Třešť 589 01, Malé náměstí 179, GPs: N 49°17.581', e 15°29.033' 
tel.: +420 723 184 157, +420 607 934 234, e-mail: e.kandik@seznam.cz, s.kasaly@email.cz, 
http://kasaly.wz.cz/ 

 59. Kislinger Miloš SO i NE 9–17

NOŽÍŘSTVÍ A KOVORYTECTVÍ Představení ruční výroby nožů z tradičních a exotických materiálů 
i nejnovějších jako je titan a uhlíková vlákna. Ukázka klasických metod, jako je kování damaškové 
oceli. Uvidíte, že nůž může být i druh šperku a jakási osobní věc. 

�� Dobronín 588 12, karla Pravdy 314/4, GPs: N 49° 28.744', e 15° 39.202' 
tel.: +420 724 570 451, e-mail: kislinger.milos@centrum.cz

22



 60. Krajíček Petr SO i NE 13–18

SOCHAŘ / ŘEZBÁŘ Ukázka dokončených i  rozdělaných prací v  autorově ateliéru. Seznámení se 
s postupy při práci se dřevem.

�� rantířov (Vyskytná) 588 41, rantířov 80, GPs: N 49°24.308', e 15°30.966' 
tel.: +420 607 638 241, e-mail: mistrpetr@seznam.cz, www.mistrpetr.cz

 61. Leupold Antonín  SO 9–16

KOVÁŘ Ukázka klasických kovářských prací, kovářské výrobky stavební, výtvarné i práce restaurá-
torské.

�� rozsičky u Telče (kovárna na statku) 588 56 (Telč), GPs: N 49° 10.574', e 15° 30.737' 
tel.: +420 606 214 085, +420 567 213 207, e-mail: leupold@kovarstvi-leupold.cz,  
www.kovarstvi-leupold.cz 

 62. Mirčev Petr  SO i NE 10–12, 13–16

MALÍŘ Výstava dokončených, ale i  rozdělaných prací v  autorově ateliéru. Ukázka olejomalby, ale 
i dalších technik a především krajinářské tvorby.

�� Třešť 589 01, Tovární 966, GPs: N 49° 17.613', e 15° 28.766' 
tel.: +420 774 739 917, e-mail: mircev@volny.cz, www.mircev.cz

 63. Musil Bedřich  SO i NE 9–16.30

KOVÁŘ Prohlídka kovářské dílny možnost zhlédnutí kovářské práce. Ukázka tradičního kovářského 
řemesla, seznámení se s technikou kovářské tvorby s případnou možností si vyzkoušet kování.

�� Malé 588 32 (Brtnice), Malé 8, GPs: N 49°19.862', e 15°42.238' 
tel.: +420 567 216 628, +420 605 705 747, e-mail: kovar@musil.cz, www.musil.cz 

 64. Musil Luboš SO i NE 9–16.30

KOVÁŘ Prohlídka kovářské dílny možnost zhlédnutí kovářské práce. Ukázka tradičního kovářského 
řemesla, seznámení se s technikou kovářské tvorby s případnou možností si vyzkoušet kování.

�� Brtnice 588 32, Legionářská 215, GPs: N 49°18.372', e 15°40.565' 
tel.: +420 739 499 155, e-mail: lubos@musil.cz, www.musil.cz 

23



 65. Nejedlá Michaela – Keramika U Slunečních hodin  SO i NE 14–16

KERAMIKA Ukázka prací a postupů v klasické keramické dílně. Výroba užitné a ozdobné keramiky. 
Možnost vyzkoušet si modelování z keramické hlíny.

�� kamenice 588 23, kamenice 28, GPs: N 49° 22.009', e 15° 46.838' 
tel.: +420 603 145 658, e-mail: keramikaberkova@volny.cz, www.keramikaberkova.cz

 66. Novák František SO 6–13

SKLÁŘSTVÍ Ukázka sklářské výroby v malé rodinné sklárně, specializující se především na výrobu 
replik tzv. lesního skla.

�� Dobronín 588 12, U staré školy 204/5, GPs: N 49°28.937', e 15°38.735' 
tel.: +420 567 217 116, e-mail: milaglass@seznam.cz 

 67. Obršlík Libor – Ateliér Libora Obršlíka SO i NE 10–18

MALÍŘ Ukázka autorových obrazů. Maluje klasické krajiny, ale i moderní abstraktní kompozice. 

�� Jihlava 586 01, Březinovy sady 440/4, GPs: N 49°23.744', e 15°35.837' 
tel.: +420 723 503 508, e-mail: libor.obrslik@seznam.cz, www.liborobrslik.tode.cz

 68. Prokop Jan – Sedlářství HoRa  SO i NE 9–12, 13–17

SEDLÁŘ / TVORBA Z KŮŽE Ukázka klasické sedlářské práce a tvorba nejrůznější užitých předmětů 
z kůže.

�� Nové Dvory 588 13 (Polná), Nové Dvory 7, GPs: N 49° 29.987', e 15° 40.609' 
tel.: +420 776 743 693, e-mail: horasedlarstvi@seznam.cz, www.hora-sedlarstvi.cz 

 69. Rathsam Jan Jiří SO i NE 10–12, 14–18

MALÍŘ Autor ve  svém ateliéru návštěvníkům nabídne seznámení se svoji současnou tvorbou, ale 
i seznámení s prostředím a technikou, jakou vytvořil kresby na plochu 40m x 1m ( výstava probíhala 
v kostele Povýšení svatého Kříže) a seznámení s technikou, jakou vytvořil miniatury Slovanské epo-
peje, v současnosti vystavené v Pelhřimově

�� Jihlava 586 01, Jana Masaryka 5, GPs: N 49°23.923', e 15°35.283' 
tel.: +420 607 395 849, e-mail: rathsam.jan@centrum.cz 

24



 70. Sklárna Janštejn, s.r.o. a BROKIS s.r.o. SO 7–10:30, 11–16

SKLÁŘSTVÍ Ukázka standradního provozu sklářské huti, která vyrábí ručně foukané osvětlovací 
sklo, včetně navazujících procesů broušení, vrtání, leštění, matování.
Ukázka výrobků společnosti BROKIS s.r.o., která se orientuje na kompletaci designových osvětlova-
cích těles. Tento den bude pořádán též výprodej přebytků výrobního závodu Sklárna Janštejn.

�� Horní Dubenky 588 52, sídliště Janštejn 39, GPs: N 49°14.994', e 15°19.223' 
tel.: +420 724 037 027, e-mail: vizek@brokis.cz, www.brokis.cz

 71. Toman Pavel SO 14–18, NE 9–12

ŘEZBÁŘ / SOCHAŘ Povídání o radosti z práce se dřevem, o nápadech a fantazii, o vůni dřeva. Do-
týkat se soch dovoleno…

�� Jihlava 586 01, Okružní 5094, (200 m nad hřbitovem Na kalvárii v Jihlavě. Vnější vzhled 
ateliéru – garáž), GPs: N 49° 24.288', e 15° 35.943' 
tel.: +420 603 871 389, e-mail: ptoman@ssstavji.cz

 72. Vacek František  NE 8–17

ŘEZBÁŘ Ukázka lidového řezbářství a grafiky, kterým se autor věnuje soustavně.

�� Polná 588 13, Na Pěšince 693, GPs: N 49° 29.295', e 15° 42.475' 
tel.: +420 737 476 255, +420 567 212 772 

 73. Vyhlídal Lukáš  SO i NE 9–12, 13:30–16

ŘEZBÁŘ Autorovi řezbářské výrobky: sochy, reliéfy, šperky, podložky pod lovecké trofeje… dřevěné 
doplňky domácnosti: misky, svícny, hodiny a další dřevěné výrobky…..

�� Telč 58856, Dyjice, GPs: N 49°10.388', e 15°29.649'  
tel.: +420 737 085 818, e-mail: vyhrabal@seznam.cz

25



 74. VOŠ grafická a SUŠ grafická v Jihlavě SO 9–15

KRESBA / MALBA Jednodenní kurz kresby nebo malby v rámci „Dálkové umělecké akademie“ při 
Střední umělecké škole grafické (9-15h) - atelier Kresby a malby.

�� Jihlava 586 01, Dvořákova 1670/12, Ateliéry střední umělecké školy grafické,  
GPs: N 49°23.781', e 15°35.069' 
tel.: +420 567 331 431, e-mail: gryc@susg.cz, www.vosg.cz, www.susg.cz

 75. VOŠ grafická a SUŠ grafická v Jihlavě SO 9–15

ANIMACE Jednodenní dílna animace v rámci Studia animace při Vyšší odborné škole grafické (9-
15h) - atelier animace.

�� Jihlava 586 01, Dvořákova 1927/5, Vyšší odborná škola grafická,  
GPs: N 49°23.738', e 15°35.084' 
tel.: +420 567 331 431, e-mail: gryc@susg.cz , www.vosg.cz, www.susg.cz

 76. Minigalerie Trifoil  SO i NE 9–17

VÝSTAVA Expozice tvorby fotografa Antonína Bíny. Trifoil nabízí papíry použitelné jak k tisku v tis-
kárnách, tak k  různým technikám kresby, malby, tisku z  hloubky, z  výšky, kaligrafii... Dále se dají 
vhodně využít pro vystavovatele jako pasparty – pro svou velikost 70 × 100cm. Rádi v době DOA 
nabídneme možnost všem návštěvníkům zkusit si na připravené archy (zhruba 25 odlišných povrchů 
papírů) různé techniky a zjistit tak kvalitu těchto papírů. K dispozici budou tužky, uhly, rudky, pastely, 
tuše, barvy... Můžete si však přinést i své nástroje. 

�� Jihlava 586 01, Husova 1622/10, GPs: N 49°23.846', e 15°35.313' 
tel.: +420 567 216 809, +420 605 248 482, e-mail: obchod@trifoil.cz, www.trifoil.cz

 77. Galerie PŮDA, o.s. SO 15–18 NE 10–13

VÝSTAVA Obrazy Moniky Žákové. Autorka (*1987) vystudovala v malířském ateliéru Jiřího Sopka 
na AVU v Praze. Zaměřuje se na tvorbu závěsných obrazů, přičemž používá především plátno, papír, 
olejové barvy a olejový pastel.

�� Jihlava 586 01, Joštova 27/17, GPs: N 49°23.687', e 15°35.698' 
e-mail: galeriepuda@gmail.com, www.galeriepuda.net 

26



 78. Galerie Wimmer SO i NE 10–17

GALERIE Prodejní galerie představuje průřez tvorbou současných českých a slovenských výtvarníků, 
především malířů. 

�� Telč 588 56, Nám. Zachariáše z Hradce 65, GPs: N 49°11.086', e 15°27.208' 
tel.: +420 567 243 012, e-mail: aleswimmer@seznam.cz, www.galerie-wimmer.cz 

 79. Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě SO i NE 9–17

OBLASTNÍ GALERIE VYSOČINY V JIHLAVĚ, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 24 
VÝSTAVA – Výtvarná Vysočina 2013 / Výstava představí výběr z  aktuální tvorby členů Sdružení 
výtvarných umělců Vysočiny ( SVUV - www.svuv.cz ) a Klubu výtvarných umělců Horácka ( KVUH - 
www.uvucr.cz/kvuh/ ). Návštěvníci tak po pěti letech mají možnost opět nahlédnout pod pokličku 
jejich výtvarné tvorby rozmanitého uměleckého zaměření. 
SVUV vzniklo počátkem roku 1990 jako spolek umělců působících v regionu Českomoravské vysoči-
ny zahrnující okresy Jihlava, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Havlíčkův Brod a Pelhřimov. Po roce činnosti 
došlo k osamostatnění žďárských výtvarníků, kteří založili KVUH. 

�� Jihlava 586 01, Masarykovo náměstí 24, GPs: N 49° 23.639', e 15° 35.514' 
tel.: +420 567 309 722, e-mail: ogv@ogv.cz, www.ogv.cz 

 80. Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě SO i NE 9–17

OBLASTNÍ GALERIE VYSOČINY V JIHLAVĚ, KOMENSKÉHO 10 
VÝSTAVA – Moře! Proč tu není moře! / Výstava představí díla Lumíra Hladíka, Martina Zeta, Terezy 
Sochorové a Filipa Cenka, Tomáše Hrůzy, Štěpánky Bláhovcové, Aleny Kotzmannové či Barbary Be-
nish. Současné umělce doplní výběr ze sbírek jihlavské galerie, mimo jiné marinu z cest k Jaderskému 
moři od Jaroslava Panušky; fantaskní mořské hlubiny Františka Koblihy; tajemné objekty na pláži 
od  Toyen, lodě v  přístavu Jana Zrzavého; plážové imaginace Jiřího Johna; melancholické mořské 
zátiší se stromy Jaroslavy Pešicové; velrybu setkávající se s ponorkou na froasáži Ladislava Nováka 
i mechové pobřeží Ladislava Kukly, jenž usiloval o propojení mechů z Vysočiny s kameny z mořských 
zemí.
VÝSTAVA - Hmatové sochařství / V České republice se možnost plastického tvoření pro nevidomé 
otevřela díky činnosti Štěpána Axmana, který vytvořil nejen podmínky pro tvorbu, ale též teoretický 
základ postupu tvorby, jenž nevidomým umožňuje řemeslné zvládnutí a uchopení samotného pro-
cesu práce s hlínou. V jihlavské galerii bude nyní znovuotevřena výstava, která prezentuje objekty 
na  světové výtvarné scéně jen zřídka vídané. Plastická tvorba nevidomých autorů se zde dostává 
na půdu oficiální galerijní prezentace a hledá odpověď na otázku o možných výtvarných kvalitách 
těchto artefaktů

�� Jihlava 586 01, komenského 10, GPs: N 49° 23.833', e 15° 35.364' 
tel.: +420 567 301 680, e-mail: ogv@ogv.cz, www.ogv.cz

27





Pelhřimov

Okres
PeLHŘImoV

Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Žďár  
nad 

sázavou

VYSVěTLIVKY

  Výtvarné a řemeslné dílny

  Výstavy a expozice

29

81

82

83 84

85

86 87

88

89

90

91

92

93

94



 81. Boháček Pavel SO i NE 9–16

ŘEZBÁŘ Ukázka řezbářských prací – především betlémů, dále pak podložky pod lovecké trofeje 
a sakrální řezby.

�� senožaty 394 56, senožaty 253, GPs: N 49°34.005', e 15°11.772' 
tel.: + 420 724 771 913, e-mail: bohacekp@seznam.cz,  
http://rezbarstvibohacek.webnode.cz/

 82. Duffek Jiří  SO i NE 10–16 (po předchozí telefonické domluvě)

MALÍŘ Jako techniku nejčastěji používá pastel. Pastely aktů a krajin jsou malovány originální auto-
rovou stylizací. Autorovou specialitou jsou akty. Za každým aktem je určitá žena, za každou krajinou 
je krajina skutečná. Poslední dobou se autor věnuje Toskánské (Italské) krajině se stylizovanými žen-
skými akty. Komentovaná prohlídka ateliéru.

�� Pacov 395 01, Pošenská 150 (U svaté Anny), GPs: N 49° 28.157', e 15° 0.436' 
tel.: +420 776 807 062, e-mail: zduffkova@seznam.cz 

 83. Habermann Josef – Ateliér Nový svět SO i NE 13–17

KOVÁŘ Představení tvorby uměleckého kováře, restaurátora kovu a výtvarníka. Ukázka práce v kla-
sické kovářské dílně, galerie autorovy volné tvorby. 

�� Žirovnice 394 68, Nový svět 133, GPs: N 49°14.975', e 15°11.800' 
tel.: +420 736 666 012, e-mail: jos.habermann@seznam.cz, www.kovarstvihabermann.cz

 84. Hoffmann František Maxmilián  SO i NE 10–12, 13–18

MALÍŘ Krajinomalba, zátiší s květinami, lovecké obrazy.

�� Žirovnice 394 68, sídliště 682, GPs: N 49° 15.159 ,́ e 15° 11.851' 
tel.: +420 602 170 215, e-mail: hoffmann.františek@seznam.cz

 85. Hurda Libor SO 9–17

KOVÁŘ / SOCHAŘ Prohlídka ateliéru a expozice autorových kovových skulptur.

�� Pelhřimov 393 01, Onšovice 4, GPs: N 49°29.362', e 15°17.238' 
tel.: +420 731 691 484, e-mail: hurda@hurda.cz, ww.hurda.cz

30



 86.  Kába Arnošt  SO 9–17

MALÍŘ Ukázka maleb, grafiky a  objektů z  tvorby autora. Možnost vyzkoušení práce s  některými 
technikami.

�� stanovice 394 15 (Nová Cerekev), stanovice 13, GPs: N 49° 26.032', e 15° 8.283' 
tel.: + 420 605 875 995, e-mail: acaba@acaba.cz, arnostkaba@seznam.cz, www.acaba.cz 

 87. Kuzdas Vratislav SO i NE 9–17

MALÍŘ Ukázka vlastní, především krajinářské malířské tvorby.

�� strměchy 393 01 (Pelhřimov), strměchy 6, GPs: N 49° 26.719', e 15° 18.377' 
tel.: +420 565 383 151 

 88. Mudrovi Blanka a Václav – Ateliér Rynárec  SO i NE 8–17

TVORBA Z KŮŽE – OBRAZY, GALANTERIE Výstava kožených plastik a olejů, kožené galanterie, 
kabelek z vlastní tvorby.

�� rynárec 394 01, rynárec 1, GPs: N 49° 23.232 ,́ e 15° 14.176' 
tel.: +420 565 382 409, +420 777 338 195, e-mail: blanka.mudrova@centrum.cz

 89. Skálová Lucie SO i NE 13–17

GRAFIČKA / MALÍŘKA Ukázka vlastní malířské tvorby – akvarel, olej. Ukázka vektorové grafiky – 
počítačová grafika v Adobe Illustrator. 

�� senožaty 394 56, senožaty 75, GPs: N 49°34.167', e 15°11.899' 
tel.: +420 603 240 289, e-mail: lucie.skala@gmail.com, www.primagrafika.cz

 90. Svárovská Marta SO i NE 9–16

MALÍŘKA Ve svém ateliéru představí květinové motivy, zátiší, milovanou Vysočinu, olej na plátně.

�� Pelhřimov 393 01, Nádražní 897, N 49°25.458', e 15°13.437' 
tel.: +420 565 322 660, +420 723 317 026, e-mail: auto.svarovsky@tiscali.cz,  
www.autosvarovsky.cz 

31



 91. Štěpánek David SO i NE 8–13

KOVÁŘ Prohlídka kovářské dílny možnost zhlédnutí kovářské práce. Ukázka tradičního kovářského 
řemesla, seznámení se s technikou kovářské tvorby s případnou možností si vyzkoušet kování.

�� Humpolec 396 01, Nerudova 536, GPs: N 49°32.646', e 15°21.176' 
tel.: +420 732 542 454, e-mail: davidstepi@seznam.cz, www.kovardavid.cz

 92. Dubgallery – Filip Dub SO i NE 9–11, 13–17 

GALERIE Zaměřením galerie současného umění je vytváření exkluzivního výběru děl současných 
Slovenských umělců. Program galerie je zaměřen na mapování slovenské scény zejména v oblasti 
malby a kresby posledních let.

�� Pelhřimov 393 01, Nádražní 834, GPs: N 49°25.756', e 15°13.415' 
tel.: +420 602 311 466, e-mail: dub@dubgallery.cz, www.dubgallery.cz 

32



 93. Galerie Jana Autengrubera SO i NE 13–16

GALERIE Stálá expozice akad. malíře Jana Autengrubera představuje mistrné obrazy (portréty, kra-
jiny, náboženské motivy) předčasně zemřelého umělce, který žil v létech 1887–1920. Tento pacovský 
rodák, absolvent akademie v Mnichově, si vydobyl pozornost několika úspěšnými objevnými výsta-
vami a zastoupením ukázek tvorby na významných přehlídkách dobového malířského umění.

�� Pacov 395 01, Nám. svobody 1, Městské muzeum Antonína sovy v Pacově,  
GPs: N 49° 28.417', e 15° 0.164' 
Tel: +420 565 455 105, +420 565 455 106, e-mail: muzeum@mestopacov.cz,  
www.zamekpacov.cz

 94. Zámecký areál Žirovnice SO i NE 9–11, 13–15 

E Galerie 
VÝSTAVA Obrazy, grafika, keramika, objekty ze dřeva, gobelíny a tapisérie. Výstava prací výtvar-
níků a malířů nejen z Vysočiny. Vystavují: Jan Rathsam (Jihlava), Míla Doleželová (Jihlava), Jaromír 
Podolský (Pelhřimov), Romana Slouková (Žirovnice), Josef Hajný (Žirovnice), Václav Mach - Koláčný 
(Žďár nad Sázavou), Irena Wagnerová (Jihlava), Jaroslav Dajč (Jihlava), Ladislav Zápařka (Humpo-
lec), Jan Havlík (Praha), Pavel Dvořák (Praha), Libuše Pilařová – Kverková (Praha), Jiří Mádlo(Praha), 
František Severa (Praha), Lucie Windsorová (Praha), Rudolf Majsner (Praha), Jaroslav Kučera (Praha), 
Pavel Roučka (Praha), Karel Hlava (Praha), Zdeněk Rumler (České Budějovice). 
Galerie Jana Havlíka
VÝSTAVA Olejomalby akademického malíře Jana Havlíka, objekty z měkkého lipového dřeva aka-
demického sochaře Karla Hlavy, grafiky Pavla Roučky a  knižní ilustrace od  akademického malíře 
Františka Severy
Špýchar Žirovnice
VÝSTAVA Vlastimil Sítař – výstava fotografií. „Homo Gaudens“ – Canaris – Irish – Češi 
Karneval na Gran Canarii, Irské oslavy sv. Patrika

�� Žirovnice 39468, Branka 1, GPs: N 49°15.10405', e 15°11.02368' 
tel.: +420 565 494 095, e-mail: zamek@zirovnice.cz, www.zirovnice.cz

33





Třebíč

Okres
tŘeBÍČ

Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Žďár  
nad 

sázavou

VYSVěTLIVKY

  Výtvarné a řemeslné dílny

  Výstavy a expozice

35

95

101

106

96
97
98

102
103
104
105

128

99
100



 95. Dohnal Petr a syn  SO 9–17 

UMĚLECKÉ NOŽÍŘSTVÍ Ukázka výroby ozdobných nožů z ušlechtilých materiálů. Představení spe-
cializovaných prací v kovářské dílně.

�� Jaroměřice nad rokytnou 675 51, Nová 1167, GPs: N 49°5.415', e 15°53.413' 
tel.: +420 775 919 450, e-mail: pdohnal@volny.cz, www.dohnalknives.com

128. Kafuněk Jiří SO 9–17, NE 9–15

ŘEZBÁŘ Ukázka autorových dřevořezeb.

�� Jaroměřice nad rokytnou 675 51, Čelakovského 628, GPs: N 49°5.442', e 15°53.693' 
tel.: +420 603 288 937, e-mail: jirikafunek@seznam.cz

 96. Kavárna Vrátka SO i NE 10–17

TISK A  BATIKA TExTILIÍ, TKANÍ NA  KLASICKÉM ČLUNKOVÉM STAVU. V  kavárně příjemné 
posezení s  obsluhou hendikepovanými, výbornou kávu praženou v  české provozovně, vlastními 
výrobky z pekárny, kde opět pracují hendikepovaní, výstavka s prodejem vlastních výrobků ze šicí, 
tkalcovské a aranžérské dílny. Možnost se zapojit do potisku triček a vlastního tkaní na kolíkovém 
stávku – „hrábích“. 

�� Třebíč - Zámostí 674 01, L. Pokorného 29/42, GPs: N 49°13.043', e 15°52.761' 
tel.: +420 777 010 226, e-mail: vratkaos@seznam.cz, www.vratka.cz

 97. Kjulleněnovi Boris st. a Boris ml.  SO i NE 10–17

FOTOGRAF, GRAFIK, MALÍŘ, SOCHAŘ, RESTAURÁTOR Ukázka grafik a fotografií, plastik ze dře-
va, kamene a ukázka maleb.

�� Třebíč 674 01, stinná 52/2, GPs: N 49° 13.044', e 15° 52.695' 
tel.: +420 777 652 755, e-mail: kjullenen@seznam.cz

 98. Kremláček Josef  SO i NE 10–12, 13–16

MALÍŘ Ukázka rozsáhlé ilustrační tvorby známého ilustrátora, ale i malířova volná tvorba.

�� Třebíč 674 01, subakova 1/44, GPs: N 49° 13.064', e 15° 52.761' 
tel.: +420 607 569 993 

36



 99. Noha Václav – Umělecké kovářství Štěměchy SO NE 9–17, NE 10–16

KOVÁŘ Ukázka tradičního kovářského řemesla s možností vyzkoušení. 

�� Štěměchy 675 27 (Předín), Štěměchy 37, GPs: N 49° 11.597', e 15° 42.631' 
tel.: +420 724 658 861, e-mail: vasek@kovorytectvi.cz, www.kovorytectvi.cz 

100. Svoboda Zdeněk SO i NE 13–16

GALERIE Galerie ručně kovaných výrobků od uměleckých kovářů z regionu. Návštěvníci tu uvidí sví-
tidla, zrcadla, sluneční hodiny, svícny, krbové soupravy, hodiny, šperky a další předměty.

�� Třebíč - Zámostí 674 01, L. Pokorného 9/5, GPs: N 49°13.016', e 15°52.612' 
tel.: +420 721 941 323, e-mail: umkovsvoboda@seznam.cz

101. Vrtal Mojmír SO 9–12, 14–18

PLATNÉŘ Ukázka výroby zbrojí z různých historických období.

�� Okříšky 675 21, Nádražní ulice – Dílna sídlí v areálu nádraží Českých drah,  
GPs: N 49°14.846', e 15°46.142' 
tel.: +420 737 365 298, e-mail: info@zbroje.cz, www.zbroje.cz

102. Galerie Anděl  SO i NE 10–12, 14–16

VÝSTAVA Podstatnou součást expozice tvoří výrobky třebíčského uměleckého kováře Lukáše Rýgla 
a vyřezávané dřevěné betlémy. Návštěvníci tu ale najdou ukázky tvorby dalších výtvarníků z regio-
nu. Provozovatelkou galerie je Marie Šmýdová.

�� Třebíč 674 01 – Zámostí, Blahoslavova 22, GPs: N 49° 13.063', e 15° 52.669' 
tel.: +420 568 822 390 , e-mail: lukasrygl@email.cz 

103. Galerie Karlovo náměstí  SO i NE 9–17

VÝSTAVA V galerii jsou k vidění především olejomalby a kvaše Miluše Pražákové, ale vystaveny jsou 
i díla dalších třebíčských výtvarníků.

�� Třebíč 674 01, karlovo náměstí 50, GPs: N 49° 12.932', e 15° 52.763' 
tel.: +420 602 848 082 

37



104. Galerie Kruh SO i NE 9.30–18

KERAMIKA Galerie Kruh – CIRCLE OF LIFE o. s., zařízení sídlící v tzv. Židovské čtvrti, se zabývá do-
léčováním, resocializací a rekvalifikací v oboru keramik dříve drogově závislých. Jsou tu vystaveny 
a prodávány výrobky klientů, ale i jiných výtvarníků. Mimo keramické zboží je zde možnost zhléd-
nout obrazy a výrobky ze dřeva. Bude také možnost vyzkoušet si točení na kruhu.

�� Třebíč 674 01, L. Pokorného 40, GPs: N 49° 13.040', e 15° 52.750' 
tel.: +420 724 781 809, e-mail: galerie@circleoflife.cz, www.circleoflife.cz 

105. Galerie Vlasta  SO i NE 10–12, 13–16

OBRAZY z Židovské čtvrti autora Josefa Hrubeše a obrazy Vlastimila Tomana malíře z Třebíče. Sou-
částí expozice jsou díla dalších výtvarníků z regionu.

�� Třebíč 674 01, L. Pokorného 112/31, GPs: N 49° 13.048', e 15° 52.716' 
tel.: +420 568 822 394, e-mail: igt.z@email.cz 

106. Galerie Čertův ocas – Mohelský mlýn  SO i NE 9–11.30, 14–16

ExPOZICE Stálá expozice členů surrealistické skupiny Stir up. Ta vznikla v roce 1995 a tvoří ji Josef 
Kremláček, Vladimír Kubíček, Václav Pajurek, Zdeněk Píža, Lubomír Kerndl, Ondřej Vorel, Dagmar 
Mohylová, Linda Filipová, Josef Bubeník, Jan Wolf, Arnošt Budík. Stálou expozici doplní samostatná 
výstava na počest zesnulého člena skupiny Zdeňka Cibulky "Mlýnek na problémy". Název skupiny lze 
přeložit jako vyvolání neklidu či vzpoury.

�� Mohelno 675 75, Mohelský mlýn 134, GPs: N 49° 6.170', e 16° 11.396' 
tel.: +420 568 851 110, +420 605 850 406, e-mail: amaprint@iol.cz,  
http://stir-up.net/index.php 

38



Žďár nad Sázavou

Okres
ŽďÁR Nad sÁZaVoU

Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Žďár  
nad 

sázavou

VYSVěTLIVKY

  Výtvarné a řemeslné dílny

  Výstavy a expozice

39

107108

109

110

111

112

113
114

115

116 117

118

119
120121

122 123
129

124

125

126



107. Buchtová Libuše – Ateliér Liba SO 9–11:30, 13–18, NE 9–11:30, 13–17

ODĚVNÍ VÝTVARNICE Seznámení s činností ateliéru a jeho pestrými aktivitami (originální a jedi-
nečné oblečení, poradenství v oblasti módy, workshopy pro širokou veřejnost doma i v zahraničí). 
Na  Dny otevřených ateliérů připravil salon tyto dílny - pro dospělé: dopoledne výroba nákrčníků, 
odpoledne vyrobení vlastního originálního trička. Pro děti: výroba sluníček.

�� Bystřice nad Pernštejnem 593 01, kostelní 91, GPs: N 49°31.354', e 16°15.704' 
tel.: +420 737 055 266, e-mail: re.jara@seznam.cz, www.atelier-liba.cz

108. Buršíková Renata  NE 10–18

MALÍŘKA Ukázka vlastní tvorby. Obrazy malované olejovými barvami s motivy z Vysočiny, zátiší.

�� sazomín 591 01, sazomín 72, GPs: N 49° 30.522', e 15° 58.973' 
tel.: +420 731 817 883, e-mail: renata.bursikova@seznam.cz, www.galeriebursikova.cz, 

109. Brázda Petr SO 10–18, NE 10–12

MALÍŘ / SOCHAŘ Ukázky malířské autorské tvorby pedagoga a designéra. Práce se dřevem, design 
dřevěných hraček. Možnost domluvení kurzů výtvarné výuky.

�� kocanda 592 01 (Herálec), kocanda 332, GPs: N 49° 40.441', e 15° 59.345' 
tel.: +420 721 743 264, +420 566 663 208, e-mail: naplace@seznam.cz

110. Dobiáš Josef  SO i NE 13–17

MALÍŘ Technika olejomalby, krajinářská tvorba, lavírované perokresby.

�� Jimramov 589 42, strachujovská 227, GPs: N 49° 37.956 ,́ e 16° 13.280' 
tel.: +420 724 881 497, e-mail: dobias.vysocina@seznam.cz, sweb.cz/dobias.vysocina,

111. Hudec Jiří SO 9–12, 14–16, NE 9–11

KOVÁŘ Sobota 9:00 – 12:00 ukázka kování v praxi. Prohlídka kovářské dílny, ukázka některých vý-
robků s  možností zakoupení, představení výrobního portfolia a  již realizovaných prací, možnost 
konzultace řešení designu kovaných výrobků do vašeho domova.

�� Lísek 592 45, Lísek 95, GPs: N 49°35.210', e 16°12.068' 
tel.: +420 605 969 770, e-mail: hudec.jiri@seznam.cz, www.kovovedekorace.cz

40



112. Kyselka Václav SO 10–18, NE 10–14

SOCHAŘ Návštěva sochařského ateliéru. Sochy ze dřeva, kamene i z  jiných materiálů. Ukázka re-
alizací soch a objektů do exteriéru v zahradách i veřejném prostoru, v interiéru i výstav v galeriích. 
Návštěvníkům rádi uvaříme kávu nebo čaj.

�� křoví 594 54, křoví 215, GPs: N 49°18.357', e 16°15.854' 
tel.: +420 604 288 153, e-mail: vaky@volny.cz, www.art-vaky.cz 

113. Laštovičková Grygarová Jana SO 9–11, 13–17, NE 9–11

MALÍŘKA V atelieru návštěvníci uvidí obrazy malované různými technikami: např. olejomalby ma-
lované technikou Boba Rosse, akrylové malby, portréty suchým štětcem, tužkou, pastelem. Dále mo-
hou vidět sochy z tekuté látky Povertex, ale mohou si vyzkoušet i „špagátkování“ z Českých Hobby 
Špagátů . 

�� Ateliér Jana s. r. o., Velká Losenice 293, 592 11 Velká Losenice, GPs: N 49° 34.558', e 15° 50.572' 
tel.: +420 773 070 808, e-mail: info@atelier-zebra.eu, www.atelier-zebra.eu 

114. Hendrychová Jitka – Keramika JH SO i NE 11–20

KERAMIKA / GALERIE Autorka představí svoji dílnu pro výrobu zahradní plastiky z vysoko pálené 
kameninové keramiky. Součástí zdejší kavárny je i expozice tvorby od různých spřátelených výtvar-
níků a také venkovní zahradní galerie.

�� Žďár nad sázavou 2 591 02, santiniho 64/11, GPs: N 49°34.986', e 15°56.143' 
tel.: +420 566 623 552, +420 777 947 826, e-mail: jhendrychova@centrum.cz, www.kaple.cz 

115. Mierva Johana NE 10–12, 13–19

KERAMIČKA Předvedení točení na hrnčířském kruhu, které si návštěvníci mohou i vyzkoušet. Pro-
hlídka keramické dílny, vysvětlení výroby keramiky a možnost výběru z hotových výrobků k zakou-
pení.

�� Jámy 592 32, Jámy 123, GPs: N 49° 32.001', e 16° 0.506' 
tel.: +420 603 163 214, e-mail: johana.mierva@seznam.cz, www.mierva.cz 

41



116. Mikysková Jana – Ateliér V Podloubí SO 12–22, NE 12–17

KERAMIKA Ukázka vlastní tvorby v keramické dílně – keramické plastiky a obrazy. 
Sobotní program: výpal keramiky RAKU. Zájemci si mohou přinést vlastní přežahnuté výrobky 
k naglazování a výpalu. Proběhnou tři výpaly, poslední naložení pece ve 20 hodin.
GALERIE Ateliéru V Podloubí Ukázka tvorby jiných velkomeziříčských výtvarníků:
Fleck Milan – obrazy Velkomeziříčská zákoutí
Pejchal Bořivoj – fotografie
Štěpánek Miroslav – kovový šperk
Šurda Jiří - obrazy 2013

�� Velké Meziříčí 594 01, Novosady 36, Ateliér V Podloubí, GPs: N 49° 21.300 ,́ e 16° 0.876' 
tel.: +420 776 175 670, e-mail: jmatelier@seznam.cz, www.ateliervpodloubi.cz 

117. Pejchal Bořivoj NE 12–18

MALÍŘ Ukázka vlastní tvorby obrazů v galerii U Bašty. Olejomalby vzniklé za poslední rok.

�� Velké Meziříčí 594 01, U Bašty 1, GPs: N 49° 21.168', e 16° 0.923' 
tel.: +420 723 725 220, e-mail: borivoj.pejchal@seznam.cz, www. borivojpejchal.cz, 

118. Svoboda Jan  SO i NE 10–12, 13–17

MALÍŘ Návštěvníkům mohu představit svoje obrazy z posledního období a podat výklad k nim. Ate-
liér je dost prostorný i pro větší skupiny.

�� radňovice 592 31 (Nové Město na Moravě), radňovice 1, GPs: N 49° 33.879', e 16° 1.876' 
tel.: +420 605 253 195, e-mail: svoboda@malirsvoboda.cz, www.malirsvoboda.cz

119. Svoboda Jaroslav - Sklářská huť AGS  SO 6–12

SKLÁŘSTVÍ Prohlídka sklárny se sklářskými mistry při práci. Návštěva vzorkovny s 1800 vzorky ze 
sklářské výroby. Možnost návštěvy a prohlídky Motorestu Galerie u sklárny. Galerie je otevřena SO 
i NE od 9–17 hod.

�� karlov 591 01 (Žďár nad sázavou), sklářská huť AGs, GPs: N 49° 38.732', e 15° 54.969' 
tel.: +420 566 659 152, +420 722 742 734, e-mail: agsvoboda@iol.cz, www.ags-svoboda.cz

42



120. Studená Věra – Galerie Kuklík SO 9–11:30, 13–16, NE 9–11:30

DRÁTOVÁNÍ Autorka předvede výrobu dekorativních předmětů ze železného, měděného drátu 
a korálků. Ukázka jednoduchého drátovaného výrobku. Začínala jako samouk, drátenictví se věnuji 
od r. 2004. O čtaři roky později se stala členou Cechu česko-moravských uměleckých dráteníků a v r. 
2011 jí byl udělen titul mistr. Pravidelně vystavuje, účastní se řemeslných jarmarků a  příležitostně 
u nás a ve Francii vede v kurzy základů drátování.

�� sněžné 592 03, kuklík 28, GPs: N 49°37.331', e 16°7.334' 
tel.: +420 733 131 107, e-mail: dratovani@studeny.cz, www.studeny.cz/dratovani 

121. Šimonová Anna SO i NE 9–12, 14–18

 Soukromá výtvarná škola Sněžné – KERAMIKA Návštěvníci zde mohou vidět, ale i vyzkoušet 
si ruční modelování a  točení na  hrnčířském kruhu. Možnost prohlídky přilehlé japonské zahrady 
a bonsají.

�� sněžné 592 03, sněžné 130, GPs: N 49°38.973', e 16°7.343' 
tel.: +420 775 767 144, e-mail: Annasimonova@seznam.cz, www.vytvarka-vysocina.cz 

122. Vosyková Monika SO i NE 10–12, 14–18 

SOCHAŘKA Prohlídka prostor sochařského a sklářského atelieru a dílny. Sochy, sklo, různé techniky 
výroby, setkání s autorkou.

�� Žďár nad sázavou 591 02, Vejmluvova 40, GPs: N 49° 34.656', e 15° 56.455' 
tel.: +420 606 514 186, e-mail: monique.vosykova@email.cz

129. Wimmerová Jitka SO 10–17

�� MALÍŘKA enkaustika – ukázka malby obrazů horkým voskem za pomoci speciální žehličky, 
olejomalby malířky renaty Buršíkové a ukázka bižuterie.

�� Žďár nad sázavou 591 01, kulturní dům – Dolní 183/30, GPs: N 49° 33.974', e 15° 56.281' 
tel.: +420 737 129 662, e-mail: wimmerovajitka@seznam.cz

43



123. Zítková Libuše SO 11–12, 14–16 NE 14–16

MALÍŘKA / ODĚVNÍ VÝTVARNICE Obrazy na plátně i na skle, ukázky oděvní malby (společenské 
a svatební šaty, topy apod.), malba na sklo a design v interiéru.

�� Žďár nad sázavou 591 02, revoluční 1903/40, GPs: N 49°33.926', e 15°55.786' 
tel.: +420 777 309 310, e-mail: libuse.zitkova@seznam.cz 

124. Galerie Dvorek Otevřeno na zazvonění kdykoliv

Bursa Jaromír a Janáková Michaela – GALERIE Malá, soukromá galerie vystavující obrazy, kera-
miku, sklo a plastiky od autorů hlavně z Vysočiny.

�� Meziříčská 109, 594 51 křižanov, GPs: N 49° 23.159', e 16° 6.055' 
tel.: +420 561 116 236, +420 733 191 742, e-mail: mirek.misa@galerie-dvorek.cz,  
www.galerie-dvorek.cz

125. Galerie z ruky – Macháčková Stanislava SO i NE 10–12, 13–17

GALERIE Obrazy malířů, kteří již v galerii měli autorskou výstavu, skleněné objekty, autorské šperky 
a šály. Stálá expozice sochaře Zdeňka Macháčka, Člena brněnského Sdružení Q a Klubu výtvarných 
umělců Horácka, iniciátora a organizátora Mezinárodního sochařského sympozia ve Žďáru nad Sá-
zavou. Jeho dřevěné plastiky vtiskly neopakovatelný ráz Galerii z ruky, kterou provozuje galeristka 
Stanislava Macháčková. V galerii si můžete dát i kávu nebo jiný nápoj, protože pro návštěvníky ga-
lerie je zde malé občerstvení.

�� křížovice 3, Doubravník, 592 62 Nedvědice, GPs: N 49° 26.421', e 16° 21.738' 
tel.: +420 566 566 494, e-mail: galeriezruky@seznam.cz, www.galeriezruky.cz 

126. Horácká galerie v Novém Městě na Moravě SO i NE 9–12, 13–17

VÝSTAVY
Jana Jemelková – Rytmy času – suchá jehla, tisky a koláže
Lenka Březinová – Chvění – kresba
Galina Miklínová – O Kanafáskovi – hry, dílny a kouzelný svět pohádek
Uměleckoprůmyslová akademie Světlá nad Sázavou – Bienále – práce studentů

�� Nové Město na Moravě 592 31, Vratislavovo náměstí 1, GPs: N 49° 33.697', e 16° 4.530'  
tel.: +420 566 654 211, +420 602 710 583, e-mail: reditel@horackagalerie.cz,  
www.horackagalerie.cz

44



Co Vás zaujalo na Dnech otevřených ateliérů Vysočiny?
Jaké máte zážitky z víkendu věnovaného výtvarnému umění?
Oslovila Vás tato akce? 
Máte nějaké náměty pro další ročníky?

Vaše reakce či fotografie z akce můžete zasílat 
na e-mail: portaculturae@muzeumhb.cz.

Děkujeme!

SEDM RAD  
PRO NÁVŠTĚVNÍKA DNŮ OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ
1. Prostudujte si řádně tyto rady, budou se Vám hodit!

2. Mějte tuto programovou brožurku DOA 2013 na cestách za uměním vždy u sebe, 
s ní se v ateliérech, dílnách a galeriích Vysočiny neztratíte.

3. Než zamíříte do Vámi vyhlédnutého ateliéru, zkontrolujte si, zda má v tuto chvíli 
skutečně otevřeno. Ne všichni výtvarníci a řemeslníci jsou návštěvníkům  
k dispozici po celé oba dny konání akce.

4. Každý zúčastněný ateliér, dílna i galerie jsou v době otevření viditelně označeny 
plakátem nebo vlajkou s výrazným červeným logem Dnů otevřených ateliérů. 

5. U výtvarníků, u nichž je to výslovně uvedeno, je třeba se nejprve na návštěvě 
v ateliéru dohodnout telefonicky.

6. Veškeré aktualizace programu DOA 2013 najdete na www.vysocina-kultura.cz.

7.  V nouzi nejvyšší Vám v době konání akce dobrou radu poskytnou její organizátoři 
na telefonním čísle +420 730 806 819.



Záštitu nad akcí převzala RNDr. Marie Kružíková, radní Kraje Vysočina 
pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu

JIŽNÍ ČECHY

JIŽNÍ MORAVA

VYSOČINA

28.–29. 9. 2013

5.–6. 10. 2013

12.–13. 10. 2013

DOLNÍ RAKOUSKO
19.–20. 10. 2013

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ – INFORMAČNÍ BROŽURA 
Vydalo: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 19, Havlíčkův Brod.
Gra� cká úprava: Jiří Trachtulec. Fotogra� e:  fotoarchiv Porta culturae, archiv Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod
Tisk: Tiskárna David Humpolec, s. r. o. Počet stran: 44, Náklad: 3 000 ks. Havlíčkův Brod 2013.

G E M E I N S A M  M E H R  E R R E I C H E N .  S P O L E Č N Ě  D O S Á H N E M E  V Í C E

D
N

Y
 O

TE
V

Ř
EN

Ý
C

H
  A

TE
LI

ÉR
Ů

KRAJ VYSOČINA
5. a 6. října 2013


